Al-Baqarah 106, An-Nahl
101, dan QS. Al-Fushilat 42 ?

2. Bagaimana tipologi pandangan empat kitab tafsir itu atas ada
tidaknya nasakh dalam Al-Qur’an ?

C. Tinjauan Pustaka

Faham nasakh dalam kajian Ulumul Qur’an mulai muncul
pertama kali pada masa Marwan Ibn Muhammad (750 M/132
H), Khalifah terakhir masa Bani Umayyah.Pada waktu itu
muncullah seorang tokoh Yahudi yang bernama Abu Isa al-Haq
Ibn Ya’kub al-Ashfihaniy, yang kemudian dialah yang dikenal
sebagai orang pertama kali yang melahirkan prinsip penasakh-an
dalam Taurat pada masyarakat Yahudi.